



Arkivsak: 22/00074-26

**Saksdokumenter:**

Referat fra møte i Nasjonalkomiteen til Det lutherske verdensforbund 14. november 2023  
Rapport fra LVFs generalforsamling i Krakow 2023  
(Se også rapporten fra besøk til ELCJHL 17.-21. januar 2024 fra Olav Fykse Tveit og Berit Hagen Agøy, sak MKR 5/24)

## Nytt fra den verdensvide kirke – Det lutherske verdensforbund (LVF)

### Sammendrag

Vedlagt er rapporten fra Det lutherske verdensforbunds generalforsamling i Krakow, september 2023. Denne legges også ved KM-saken om økumeniske generalforsamlinger som kommer til Kirkemøtet i april (se O-sak MKR 03.1). I rapporten vises det særlig til hvordan delegasjonen arbeidet med mandat fra Kirkemøtet, og hvordan viktige saker tas videre.

**LVFs nasjonalkomite** møttes hos Frikirken 14.11. Hovedsaken her var også en samtale om generalforsamlingen. Frikirken har nå en egen representant i LVFs råd.

Et viktig arbeid i LVF nå er å utforme **en ny strategi 2025-2031** på bakgrunn av føringer og viktige resolusjoner fra generalforsamlingen. Den nye nordiske visepresidenten Rev. Dr. Arnfríður Guðmundsdóttir fra The Evangelical Lutheran Church of Iceland har tatt initiativ til digitale møter med både rådsmedlemmer og andre nøkkelpersoner fra nordiske medlemskirker for å diskutere særlige utfordringer og prioriteringer i vår region. Strategien vil ventelig bli vedtatt under rådsmøtet i Genève i juni.

LVF har flere ganger uttalt seg om **situasjonen i Israel, Gaza og Vestbredden** de siste månedene. Siste gang var i januar, og med oppfordring om våpenhvile og en permanent fredelig løsning. Den avsluttes slik:

*The LWF strongly urges the international community and other stakeholders to work vigorously towards a lasting solution to the current war and to the decades-long conflict between Israel and Palestine. The two-state solution is the only viable route to peaceful coexistence between Israel and Palestine, where differences can be resolved through diplomacy and not violence, international law is respected, and people can live together in peace.*

LVF driver Augusta Victoria-sykehuset i Øst-Jerusalem, og med tett kontakt med det anglikanske Al Ahli-sykehuset i Gaza. Dette samarbeidet har vært ekstremt krevende de siste månedene. Les mer om dette [her](#).

Se for øvrig egen rapport (sak MKR 5/24) fra Berit Hagen Agøy og Olav Fykse Tveit etter besøket i januar til vår søsterkirke the Evangelical Lutheran Church of Jordan and the Holy Land (ELCJHL). De besøkte blant annet Augusta Victoria-sykehuset. I deres rapport etterlyses det fra den lille og sårbare medlemskirken et sterkere engasjement fra ledelsen i LVF. Et solidaritetsbesøk fra LVFs ledelse ville betyde mye for dem i en prekær tid.

Biskop emeritus Tor B. Jørgensen ble takket av og **ny biskop innsatt i Den lutherske kirken i Storbritannia** under en høytidelig gudstjeneste i Nottingham 20. januar. Internasjonal direktør i MKR representerte Dnk. Den nye biskopen Paulina Hławiczka-Trotmanas kommer opprinnelig fra Polen. Les mer om henne [her](#).

Sofie Marvelie Hopshau-Bakke og Thomas Raadin Iversen er DnkU og MKRs representanter i **LVFs Young Reformers**. De er 2 av 284 deltakere i dette nettverket som først og fremst møtes og arbeider digitalt. I høst var de blant annet med på *Ecumenical prayer vigil* med Pave Frans, workshops i Roma og møte med generalsekretær Anne Burghardt. Les mer om programmet her: [Home | Global Young Reformers Network \(lutheranworld.org\)](#)

Randi Margrethe Leiknes (diakon Flekkefjord) er vår kontakt inn i arbeidet med **Conviviality Diakonia**, erfaringsbasert utveksling og læring i en europeisk kontekst. Etter siste prosess jobbes det nå med en ny læringsmanual som kan være nyttig også med tanke på diakonalt arbeid i vår kontekst.

I samarbeid med blant annet Beyers Naudé Centre for Public Theology, Sør-Afrika, er det etablert **en digital læringsplattform** som skal gjøre det enklere å finne og bruke ulike publikasjoner, webinarer og manualer fra LVF. Dette finnes her, og vil utvides med flere tematiske områder i tida som kommer: [Learning Platform LWF](#)

## Forslag til vedtak

1. Mellomkirkelig råd tar rapporten fra LVFs generalforsamling i Krakow 2023 til orientering.
2. Mellomkirkelig råd tar referatet fra møte i Nasjonalkomiteen til Den lutherske verdensforbund 14. november 2023 til orientering.
3. Mellomkirkelig råd ber om at LVF utfordres på behovet for besøk fra ledelsen i LVF til den palestinske lutherske medlemskirken ELCJHL.
4. Mellomkirkelig råd takker biskop emeritus Tor B. Jørgensen for verdifullt engasjement som biskop for Den lutherske kirken i Storbritannia.
5. Mellomkirkelig råd tar øvrig informasjon til orientering.